

Số: 71./KH-THPT

Thanh Trì, ngày 09 tháng 3 năm 2023

KẾ HOẠCH

Triển khai đánh giá mức độ chuyển đổi số trong nhà trường Năm học 2022-2023

Căn cứ Quyết định số 4725/QĐ-BGDĐT ngày 30/12/2022 của Bộ Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) ban hành Bộ chỉ số đánh giá mức độ chuyển đổi số của cơ sở giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên (sau đây gọi chung là Bộ chỉ số);

Căn cứ Kế hoạch số 434/KH-PGDĐT ngày 22/02/2023 của Sở GDĐT Hà Nội về triển khai đánh giá mức độ chuyển đổi số trong các cơ sở giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên năm học 2022-2023;

Căn cứ kế hoạch số 2407/KH-SGDĐT ngày 17/8/2022 của Sở GDĐT Hà Nội về việc tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin, chuyển đổi số và bảo đảm an toàn thông tin giai đoạn 2022-2025 định hướng đến năm 2030;

Thực hiện Kế hoạch số 116/KH-PGD&ĐT ngày 27/02/2023 của Phòng GDĐT huyện Thanh Trì về việc triển khai đánh giá mức độ chuyển đổi số trong các cơ sở giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên năm học 2022-2023;

Trường Tiểu học Phạm Tu ban hành Kế hoạch triển khai đánh giá mức độ chuyển đổi số trong nhà trường năm học 2022-2023, cụ thể như sau:

I. Mục đích, yêu cầu

1. Mục đích

- Tuyên truyền nhằm nâng cao nhận thức của cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên về ý nghĩa, tác dụng của chuyển đổi số trong GDĐT; thúc đẩy chuyển đổi số trong nhà trường;

- Phát hiện các điển hình, mô hình chuyển đổi số làm tốt để nhân rộng, tạo phong trào thực hiện chuyển đổi số trong nhà trường;

2. Yêu cầu: Đảm bảo thực hiện kiểm tra, đánh giá khách quan, thực chất, công bằng kết quả chuyển đổi số trong nhà trường. Trong quá trình tự đánh giá, thực hiện thu thập, lập danh mục minh chứng theo các tiêu chí của Bộ chỉ số.

II. Đối tượng áp dụng

Toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên nhà trường

III. Nhiệm vụ triển khai

1. Đẩy mạnh công tác thông tin tuyên truyền nhằm nâng cao nhận thức của



cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên trong nhà trường về ý nghĩa, tầm quan trọng của chuyển đổi số trong GDĐT giai đoạn hiện nay.

2. Tổ chức quán triệt, triển khai thực hiện đầy đủ nội dung của Quyết định số 4725/QĐ-BGDĐT đến toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên trong nhà trường.

3. Nhà trường tiến hành thu thập, tập hợp, lập danh mục minh chứng theo các tiêu chí của Bộ chỉ số.

4. Triển khai các nhiệm vụ đảm bảo đúng tiến độ, nội dung của Kế hoạch theo phụ lục đính kèm.

III. Tổ chức thực hiện

1. Ban giám hiệu

- Ban hành kế hoạch để tổ chức hướng dẫn, giám sát, kiểm tra, đánh giá việc thực hiện chuyển đổi số trong nhà trường;

- Quán triệt, triển khai thực hiện đầy đủ nội dung của Quyết định số 4725/QĐ-BGDĐT ngày 30/12/2022 của BGD&ĐT đến toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên trong nhà trường.

- Tự đánh giá, chấm điểm mức độ chuyển đổi số theo các tiêu chí của Bộ chỉ số.

- Hiệu trưởng ban hành quyết định phê duyệt kết quả tự đánh giá; Lập tờ trình gửi Phòng GDĐT đề nghị đánh giá ngoài mức độ chuyển đổi số của nhà trường.

- Báo cáo kết quả thực hiện về Phòng GDĐT huyện Thanh Trì trước ngày **31/3/2023**

- Cập nhật kết quả tự đánh giá lên hệ thống cơ sở dữ liệu Ngành tại <https://csdl.hanoi.edu.vn> trước ngày **31/5/2023**.

2. Các cán bộ, giáo viên, nhân viên

- Tích cực thực hiện chuyển đổi số trong công tác quản lý, giảng dạy và giáo dục;

- Thực hiện đầy đủ nội dung của Quyết định số 4725/QĐ-BGDĐT;

Trên đây là Kế hoạch Triển khai đánh giá mức độ chuyển đổi số trong nhà trường năm học 2022-2023. Ban giám hiệu đề nghị các cán bộ, giáo viên, nhân viên nghiêm túc triển khai, thực hiện.

Nơi nhận:

- Phòng GDĐT Huyện Thanh Trì
- CB-GV-NV nhà trường;
- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG



Lê Thị Thu Hằng



PHỤ LỤC

**Lịch công tác triển khai đánh giá mức độ chuyển đổi số
Năm học 2022-2023**
(Kèm theo kế hoạch số 11/KH-THPT ngày 09/3/2023)

TT	Nội dung	Thời gian	Sản phẩm
1	Xây dựng kế hoạch thực hiện đánh giá mức độ chuyển đổi số	Tháng 3/2023	Ban hành kế hoạch kiểm tra, đánh giá
2	Tự đánh giá mức độ chuyển đổi số theo Bộ chỉ số; Phê duyệt kết quả	Tháng 3/2023	Biên bản tự đánh giá Quyết định công nhận kết quả tự đánh giá của đơn vị
3	Đề nghị đánh giá ngoài mức độ chuyển đổi số	Tháng 3/2023	Tờ trình gửi Phòng GDĐT Huyện
4	Thực hiện đánh giá ngoài theo kế hoạch của Phòng GDĐT	Tháng 4-5/2023	Giấy chứng nhận kết quả mức độ chuyển đổi số
5	Cập nhật kết quả đánh giá trên cơ sở dữ liệu Ngành	Tháng 5/2023	
6	Công bố kết quả trên trang TTĐT của đơn vị	Tháng 5/2023	



UBND HUYỆN THANH TRÌ
TRƯỜNG TH PHẠM TU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 86/TTr-THPT

Thanh Liệt, ngày 25 tháng 03 năm 2023

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị đánh giá ngoài mức độ 3 chuyển đổi số
Năm học 2022-2023

Kính gửi:

- UBND huyện Thanh Trì
- Phòng GD&ĐT huyện Thanh Trì

Căn cứ Quyết định số 4725/QĐ-BGDĐT ngày 30/12/2022 của Bộ Giáo dục và Đào tạo Ban hành Bộ chỉ số đánh giá mức độ chuyển đổi số của cơ sở giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên (sau đây gọi chung là Bộ chỉ số);

Thực hiện Kế hoạch số 434/KH-SGD&ĐT ngày 22/02/2023 của Sở GD&ĐT Hà Nội về việc triển khai đánh giá mức độ chuyển đổi số trong các cơ sở giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên năm học 2022-2023;

Thực hiện Kế hoạch số 2407/KH-SGDĐT ngày 17/8/2022 về việc Tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin, chuyển đổi số và bảo đảm an toàn thông tin của Sở Giáo dục và Đào tạo Hà Nội giai đoạn 2022-2025 định hướng đến năm 2030;

Thực hiện Kế hoạch số 116/KH-PGD&ĐT ngày 27/02/2023 của phòng GD&ĐT huyện Thanh Trì về việc triển khai đánh giá mức độ chuyển đổi số trong các cơ sở giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên năm học 2022-2023;

Trường TH Phạm Tu đã nghiên cứu kỹ, triển khai và thực hiện nghiêm túc các quy trình theo nội dung của Kế hoạch số 116/KH-PGD&ĐT ngày 27/02/2023 của phòng GD&ĐT huyện Thanh Trì về việc triển khai đánh giá mức độ chuyển đổi số trong các cơ sở giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên năm học 2022-2023 và đã hoàn thiện hồ sơ tự đánh giá, nay nhà trường trân trọng đăng ký đánh giá ngoài chuyển đổi số như sau:

1. Hình thức đăng ký ĐGN: Mức độ 3
2. Thời gian đăng ký đánh giá ngoài: Tháng 04 năm 2023
3. Thông tin về nhà trường:
 - Trường Tiểu học Phạm Tu
 - Số 774 Kim Giang - Thanh Liệt - Thanh Trì - Hà Nội.
 - Họ và tên thủ trưởng đơn vị: Lê Thị Thu Hằng
 - Số điện thoại liên lạc: 0982252069
 - Email của trường: c1phamtu-tt@hanoiedu.vn

Nơi nhận:

- Như trên;
- Lưu: VT.



UBND HUYỆN THANH TRÌ
TRƯỜNG TH PHẠM TU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 85/QĐ-THPT

Thanh Liệt, ngày 28 tháng 05 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công nhận kết quả tự đánh giá mức độ chuyển đổi số trường tiểu học Phạm Tu năm học 2022-2023

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG TIỂU HỌC PHẠM TU

Thực hiện Kế hoạch số 434/KH-SGD&ĐT ngày 22/02/2023 của Sở GD&ĐT Hà Nội về việc triển khai đánh giá mức độ chuyển đổi số trong các cơ sở giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên năm học 2022-2023;

Thực hiện Kế hoạch số 2407/KH-SGDĐT ngày 17/8/2022 về việc Tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin, chuyển đổi số và bảo đảm an toàn thông tin của Sở Giáo dục và Đào tạo Hà Nội giai đoạn 2022-2025 định hướng đến năm 2030;

Thực hiện Kế hoạch số 116/KH-PGD&ĐT ngày 27/02/2023 của phòng GD&ĐT huyện Thanh Trì về việc triển khai đánh giá mức độ chuyển đổi số trong các cơ sở giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên năm học 2022-2023;

Xét kết quả tự đánh giá mức độ chuyển đổi số của Ban chỉ đạo thực hiện ứng dụng công nghệ thông tin chuyển đổi số và thống kê giáo dục của trường tiểu học Phạm Tu năm học 2022 -2023

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận kết quả tự đánh giá mức độ chuyển đổi số trường tiểu học Phạm Tu năm học 2022-2023 đạt mức độ 3 (có biểu điểm đính kèm)

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Hiệu trưởng, kế toán và các bộ phận liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3 (để th/h);
- Lưu: VP.



Lê Thị Thu Hằng

PHÒNG GD&ĐT HUYỆN THANH TRÌ
TRƯỜNG TIỂU HỌC PHẠM TU

**BẢNG TỰ ĐÁNH GIÁ MỨC ĐỘ CHUYÊN ĐỔI SỐ
TRƯỜNG TIỂU HỌC PHẠM TU
NĂM HỌC 2022-2023**

(Kèm theo Quyết định số 85/QĐ-THPT ngày 25/3/2023 của Hiệu trưởng trường tiểu học Phạm Tu)

STT	Tiêu chí	Điểm tối đa	Điểm thành phần	Điểm tự đánh giá (theo mức độ)	Điểm nhà trường tự đánh giá	Ghi chú minh chứng
1	Chuyển đổi số trong dạy, học	100			94	
1.1.	Có ban hành kế hoạch tổ chức dạy học trực tuyến (kết hợp với dạy học trực tiếp; ban hành riêng hoặc lồng ghép trong kế hoạch tổ chức dạy học hằng năm).					Số: 172/KH-THPT ngày 01/09/2022 về Kế hoạch dạy học trực tuyến qua internet năm học 2022- 2023; Số: 236/KH-THPT ngày 06/10/2022 về Kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm học 2022-2023
1.2.	Có ban hành quy chế tổ chức dạy học trực tuyến					Số: 174/QĐ-THPT ngày 01/09/2022 về Quyết định ban hành quy chế dạy học trực tuyến năm học 2022-2023



1.3.	<p>Triển khai phần mềm dạy học trực tuyến: - Có triển khai phần mềm dạy học trực tuyến trực tiếp (ghi tên)</p> <p>Có triển khai hệ thống quản lý học tập trực tuyến (LMS)/hệ thống quản lý nội dung học tập trực tuyến (LCMS) (cung cấp thông tin: Tên giải pháp, tự xây dựng/thuê/mua).</p> <p>- Hệ thống LMS/LCMS có triển khai các chức năng: (1) Giáo viên giao bài cho học sinh tự học; (2) Giáo viên trả lời (giải đáp) các câu hỏi của học sinh; (3) Tổ chức kiểm tra, đánh giá thường xuyên; (4) Phụ huynh học sinh tham gia vào các hoạt động học tập của học sinh.</p>	30	<p>Tối đa 6 điểm</p> <p>Tối đa 24 điểm, mỗi chức năng triển khai tối đa 6 điểm</p>	<p>Mức độ 1: dưới 10 điểm Mức độ 2: từ 10-20 điểm Mức độ 3: trên 20 điểm</p>	30	<p>Link 1 TK OLM: docs.google.com Link 2: http://zoom.meeting 3 : TK AZOTA: https://azota.vn Link 4 TK GADDT: https://drive.google.com Link 5: TVĐT: thphamtu.thuvien.edu.vn Link 6: https://zoom.us/</p>
1.4.	Số lượng học liệu được số hóa (đã được tổ chuyên môn thông qua và được người đứng đầu cơ sở giáo dục phê duyệt).	10	<p>Ít hơn 20 học liệu: tối đa 3 điểm. Ít hơn 40 học liệu: tối đa 6 điểm. - Nhiều hơn 40 học liệu: tối đa 10 điểm</p>	<p>Mức độ 1: dưới 4 điểm Mức độ 2: từ 4-6 điểm Mức độ 3: trên 7 điểm</p>	10	<p>https://drive.google.com và 44 học liệu được số hóa</p>
1.5.	<p>Có tổ chức triển khai thi, kiểm tra, đánh giá kết quả học tập trên phòng máy tính: có phần mềm, máy tính kết nối mạng LAN (cung cấp thông tin: tên giải pháp phần mềm).</p> <p>Phần mềm tổ chức thi trên máy tính có kết nối, trao đổi kết quả với hệ thống quản trị nhà trường.</p>	20	<p>Tối đa 15 điểm</p> <p>Tối đa 5 điểm</p>	<p>Mức độ 1: dưới 8 điểm Mức độ 2: từ 8-14 điểm Mức độ 3: trên 14 điểm</p>	20	<p>Link 1 TK OLM: https://docs.google.com Link 2 TNTV: https://trangnguyen.edu.vn Link 3 VIOEDU: https://vio.edu.vn Link 4: thi Tiếng Anh https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSf2l5QpHr7JVgBttab4Evyx8kLk3YA...osedfo tm</p>

<p>Phát triển nguồn nhân lực chuyển đổi số: - Tỉ lệ giáo viên có tài khoản sử dụng trên Hệ thống bồi dưỡng giáo viên trực tuyến để tự bồi dưỡng qua mạng một cách chủ động, thường xuyên theo nhu cầu.</p>	<p>20</p>	<p><30%: tối đa 2 điểm 30%-60%: tối đa 4 điểm >60%: tối đa 7 điểm</p>	<p>Mức độ 1: dưới 8 điểm Mức độ 2: từ 8-14 điểm Mức độ 3: trên 14 điểm</p>	<p>100 % có tài khoản Link 1 TK OLM: https://docs.google.com Link 2: TK TEMIS https://docs.google.com Link 3: thphamtu.thuvien.edu.vn</p>
<p>1.6. Tỉ lệ giáo viên có thẻ khai thác sử dụng được các phần mềm, công cụ nhằm đổi mới phương pháp dạy học</p>	<p>20</p>	<p><30%: tối đa 2 điểm 30%-60%: tối đa 4 điểm >60%: tối đa 6 điểm</p>	<p>Mức độ 1: dưới 8 điểm Mức độ 2: từ 8-14 điểm Mức độ 3: trên 14 điểm</p>	<p>31/31 lớp có máy chiếu, máy soi, có kết nối Internet. Phòng tin học có 31 máy đảm bảo cho 2 học sinh/ máy</p>
<p>1.7. Hạ tầng, thiết bị sử dụng chuyển đổi số dạy, học: - Tỉ lệ phòng học có thiết bị trình chiếu, thiết bị phụ trợ sử dụng dạy - học và kết nối Internet trên tổng số phòng học</p>	<p>20</p>	<p><20%: tối đa 2 điểm 20%-60%: tối đa 5 điểm >60%: tối đa 8 điểm</p>	<p>Mức độ 1: tối đa 2 điểm Mức độ 2: tối đa 5 điểm Mức độ 3: tối đa 7 điểm</p>	<p>Tối đa 5 điểm</p>
<p>2. Chuyển đổi số trong quản trị cơ sở giáo dục</p>	<p>100</p>			<p>98</p>
<p>2.1. Cơ sở giáo dục thành lập bộ phận chi đạo, phụ trách, triển khai, ứng dụng CNTT, chuyển đổi số (thông tin: Họ tên, chức vụ, email, điện thoại).</p>				<p>Số: 247/QĐ-THPT ngày 07/10/2022 về Quyết định thành lập ban chỉ đạo triển khai ứng dụng CNTT năm học 2022- 2023</p>
<p>2.2. Có ban hành kế hoạch ứng dụng CNTT, chuyển đổi số</p>				<p>248/KH-THPT ngày 07/10/2022 về Kế hoạch ứng dụng CNTT năm học 2022- 2023</p>

2.3	Có triển khai phần mềm quản trị nhà trường (cung cấp thông tin: tên giải pháp, tự xây dựng/mua/thuê): - Có ban hành quy chế sử dụng hệ thống quản trị nhà trường.	70	Tối đa 6 điểm	Mức độ 1: dưới 20 điểm Mức độ 2: từ 20-50 điểm Mức độ 3: trên 50 điểm	Link 1 TK CSDL: https://truong.hanoi.edu.vn Link 2 TK OLM: docs.google.com Link 3 TK AZOTA: https://azota.vn Link 4 TK GADDDT: https://drive.google.com Link 5 TVDT: thphamtu.thuvien.edu.vn
	Tối đa 6 điểm				
	File PDF: tối đa 3 điểm; Áp dụng chứng thư số: tối đa 10 điểm				
	Tối đa 6 điểm				
	Tối đa 10 điểm				
	Tối đa 10 điểm				
	Tối đa 6 điểm				
	Tối đa 6 điểm				
	Tối đa 6 điểm				
	Tối đa 6 điểm				
2.4.	Mức độ triển khai dịch vụ trực tuyến: - Có triển khai ứng dụng kết nối giữa gia đình và nhà trường (thông tin: Qua OTT (Over The Top) hoặc qua ứng dụng web).	30	Tối đa 8 điểm	Mức độ 1: dưới 10 điểm Mức độ 2: từ 10-18 điểm Mức độ 3: trên 18 điểm	Link 1 Web: https://trieuhocthamtu.edu.vn/ Link 2 Enetviet: https://enetviet.com Link 3 Sisap: amisapp.misa.vn
	Có triển khai dịch vụ tuyển sinh đầu cấp trực tuyến		Tối đa 12 điểm		
	Có triển khai dịch vụ thu phí dịch vụ giáo dục theo hình thức không dùng tiền mặt		Tối đa 10 điểm		

Thanh Trì, ngày 25 tháng 03 năm 2023



Kê Thị Thu Hằng